
Středočeský	kraj	
	
Trenér	třídy	Optimist:	Jan	Kraus		
Kontakt:	604	208	483,	krausjan12@gmail.com	
Datum	narození:	24.	9.	1966	
Bydliště:	Tuchoměřice	
Přestože	se	věnoval	zejména	sjezdovému	lyžování,		
jachting	byl	pro	něj	vždy	velkou	zábavou	a	koníčkem.		
Měl	několik	malých	námořních	plachetnic	a	jednu	dobu	
i	420.	Závodní	jachting	je	pro	něj	spojen	se	vstupem	do		
YC	Kladno.	Závodí	na	Finnu	a	účastní	se	společně	s	klubem		
námořních	regat.	Trénování	Optimistů	se	začal	věnovat	v	podstatě	z	nouze,	ale	baví	ho	čím	dál	víc.	
Obdivuje	malé	jachtaře,	jak	se	dokážou	poprat	se	živly	i	se	sebou.	V	YC	Kladno	má	Optimist	vysokou	
úroveň,	o	tom	svědčí	mistrovské	tituly	z	posledních	let.	Je	to	tím,	že	se	sešla	dobrá	parta,	která	má	silnou	
podporu	rodičů.	Většina	závodníků	jsou	členové	SPS	a	někteří	spolupracují	i	se	zahraničními	trenéry,	od	
kterých	se	i	on	snaží	něco	přiučit	a	využít	to	pro	další	trénování.	Koníčky:	Skialpinismus,	cyklistika,	zahrada	
	
Trenérka	třídy	RS	Feva:	Lenka	Mrzílková	
Kontakt:	739	679	325,	l.mrzilkova@gmail.com	
Datum	narození:	17.	1.	1988	
Bydliště:	Neratovice	
Od	11	let	jezdila	na	Optimistu,	poté	na	Cadetu,	420,	470	a	nyní		
závodí	na	Fireballu,	kde	je	mezi	dlouhodobě	dobrá	konkurence,		
zároveň	s	dívčím	týmem	jezdí	Jachtařskou	ligu	na	Melgesech	24,		
kde	je	to	hlavně	o	týmové	spolupráci.	Největším	úspěchem	je		
5.	místo	ME	2008	a	7.	místo	na	OH	2008	ve	třídě	470	společně		
s	Lenkou	Šmídovou	a	mezi	juniorské	úspěchy	patří	2.	místo	dívky		
ME	a	15.	celkově	na	Cadetu	v	roce	2004.	Posledním	úspěchem	je		
1.	místo	v	ženách	na	ME	Fireball	2016	společně	s	Michaelou	Kořanovou.		
Jako	trenér	je	začátečník	a	těší	se	na	úspěchy	svěřenců,	které	by	mohly		
přijít	už	na	LODM.		
	
Třída	Optimist:	
	
Klára	Himmelová	
Datum	narození:	12.	2.	2002	
Škola:	Sportovní	gymnázium,	Plzeňská	3103,	Kladno	
Klub:	YC	Nechranice	
Bydliště:	Unhošť	
Jachtingu	se	věnuje	od	roku	2011,	závodí	v	lodní	třídě	Optimist	a	od	roku		
2016	také	v	lodní	třídě	Bic	Techno	293	(windsurfing).	Koníčky	jsou	Kung-fu,		
mobil	a	hudba.	Chce	uspět	v	letošní	sezoně	v	poháru	ALT	Optimist,	na	MČR		
Optimist	a	Bic	Techno	a	na	ME	Optimist	v	Burgasu.	Dále	ji	čeká	přechod	na		
lodní	třídu	Laser.	Životním	vzorem	je	Veronika	Kozelská	Fenclová.	
Nejlepší	výsledky:		
Optimist	
2016	–	vítězka	poháru	ALT	Optimist	2016	–	absolutní	pořadí	
2017	–	40.	místo	Garda	Meeting	(největší	závod	na	světě)	ze	786	závodníků	–	5.	dívka	
členka	reprezentace	od	roku	2015	
	
	



LODM	2015	Plzeň	–	bronzová	medaile		
Bic	Techno	293	(windsurfing)	–	3.	místo	v	celostátním	poháru	ČR	–	dívky	2016	
	
	

	
	
Tobiáš	Kraus		
Datum	narození:	28.	8.	2003	
Škola:	Základní	škola,	Pod	Marjánkou	2	1900,	Praha	6	-	Břevnov	
Klub:	YC	Kladno	
Bydliště:	Tuchoměřice	
8.	místo	v	poháru	LT	Optimist	2016	
Na	Optimistu	závodí	čtvrtým	rokem.	Minulý	rok	se	kvalifikoval	do	SPS,		
s	nímž	se	mimo	jiné	zúčastnil	mezinárodního	mistrovství	Polska	2016,		
což	byl	díky	vlnám	asi	dosud	největší	jachtařský	zážitek.	Závodil	i	na		
mezinárodních	závodech	v	Chorvatsku,	Německu,	Polsku	nebo	Slovinsku.		
Také	měl	možnost	se	zúčastnit	tréninkových	kempů	ve	Švýcarsku,		
Chorvatsku	a	Španělsku,	což	byla	velká	zkušenost.	Letos	kvůli	zranění	začal		
trénovat	později	a	vrcholem	pro	něj	bude	právě	Olympiáda	a	poté	MČR		
Optimist.	„Do	konce	závodění	na	Optimistu	mu	zbývá	ještě	jeden	a	půl	sezony	a	moc	rád	by	uspěl	na	
Olympiádě	a	dosáhl	na	stupně	vítězů	na	MČR	Q.	Jachting	mě	hrozně	baví	a	chtěl	bych	dál	pokračovat	na	
jiných	lodních	třídách.	Zkoušel	jsem	už	jezdit	na	Laseru	a	letos	se	chci	zkusit	svézt	i	na	Evropě.	Mimo	to	se	
letos	těším,	tak	jako	každý	rok,	na	rekreační	námořní	jachting	na	plachetnici	Eleanor	(Jeanneau	Sun	Fast	
37)	na	Jadranu,“	uvedl.	
Úspěchy:		
2017	 2.	místo	na	závodě	„Optimistický	Mácháč“	
2016		 8.	místo	celkově	v	poháru	ALT	Q	
	 13.	místo	na	MČR	Q	
2015	 Přeborník	kraje	
Koníčky:	Sjezdové	lyžování,	kocour	Ringo	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Třída	RS	Feva:	
	
Zuzana	Vychová	
Datum	narození:	21.	11.	2000	
Škola:	Gymnázium	J.	Seiferta	o.p.s.,	Vysočanské	nám.	500,	Praha	9	
Klub:	YC	Neratovice	
Bydliště:	Hovorčovice		
Jachtingu	se	věnuje	9.	rokem,	6.	rokem	jako	kormidelnice.	Od	začátku		
jezdí	na	Cadetu.	Je	tu	velká	mezinárodní	konkurence,	takže	největších		
úspěchů	dosáhla	v	uplynulých	3	letech,	většinu	z	nich	se	svou	sestrou		
Eliškou	–	kosatnicí.	Povedlo	se	jim	vyhrát	Mistrovství	ČR,	Pohár	ČR,		
Středoevropský	pohár	v	kategorii	dívek,	do	14	let	i	absolutně,	přivezly		
17.	místo	z	MS,	5.	místo	z	ME	a	evropský	titul	v	dívčí	kategorii.	Letošním		
rokem	pro	ni	ale	závodění	na	Cadetu	končí,	chtěla	bych	jít	na	420,	zase	se		
sestrou,	a	pokud	se	bude	dařit,	tak	třeba	470.	„Na	LODM	pojedu	poprvé,		
je	to	obrovská	výzva.	Děsně	se	těším	na	olympijskou	atmosféru	a	spoustu		
lidí,	co	miluje	sport	tak,	jako	já,“	uvedla.	
	
Eliška	Vychová	
Datum	narození:	22.	10.	2003	
Škola:	Trojské	gymnázium,	Trojská	110	211,	Praha	7	-	Troja	
Klub:	YC	Neratovice	
Bydliště:	Hovorčovice		
Jachtingu	se	věnuje	šestým	rokem.	Jezdí	na	Cadetu,	první	rok	již	jako		
kormidelnice.	Dvakrát	vyhrála	Mistrovství	České	republiky,	byla	17.		
na	Mistrovství	světa,	5.	na	Mistrovství	Evropy	+	1.	na	Mistrovství	Evropy		
v	kategorii	dívek.	Od	podzima	plánuje	začít	na	420,	a	později	na	470.		
Jachting	doplňuje	plaváním	a	lezením	na	stěně.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Barbora	Pourová		
Datum	narození:	21.	8.	2001	
Škola:	Základní	škola	a	Základní	umělecká	škola,	Měšická	322,	Líbeznice	
Klub:	ČYK	
Bydliště:	Líbeznice	
4.	místo	Český	pohár	
Největším	úspěchem	bylo	4.	místo	v	evropském	poháru	v	roce	2015	na	RS	Feva,	na	které	jezdí	už	pět	let.	
	
Eliška	Stibůrková		
Datum	narození:	9.	1.	2005	
Škola:	Základní	škola,	Jiráskova	888,	Benešov	
Klub:	ČYK	
Bydliště:	Netvořice	
Na	Fevě	jezdí	druhým	rokem.	Největšími	úspěchy	jsou	39.	místo	na	ME	a	7.	místo	na	MČR	a	3.	místo	
Memoriál	Arnošta	Bürgermeistra.	
	
	


